SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 847, DE 2019

Autorização para desempenho de missão parlamentar, a fim de acompanhar e observar
o processo eleitoral, na Argentina.

AUTORIA: Senador Humberto Costa (PT/PE)

DESPACHO: À Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 847 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/139095

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 13 e 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Buenos

Aires, Argentina, nos dias 24/10/2019, 25/10/2019, 26/10/2019 e 27/10/2019, a fim

de acompanhar e observar o processo eleitoral da Argentina, com visitas a locais

de votação, reuniões com dirigentes políticos e candidatos e espera de resultados

do sufrágio  argentino.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País a partir de 24/10/2019, por 05 dias, para

desempenho desta missão.

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2019.

Senador Humberto Costa
SENADOR

S
F

/
1

9
4

9
5

.
4

3
1

2
3

-
4

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 847 de 2019.